2019年 4月 19日

各         位

会  社  名  株 式 会 社  ア ド ヴ ァ ン

本店所在地 東京都渋谷区神宮前 4丁目 32番 14号

                               代表者名  代表取締役社長  山形 雅之助

                                                  (コード番号７４６３     東証第 1部 )

                                                      ( T E L：03－3475－0394 )

ヘッジ会計適用の中止に関するお知らせ

当社は、下記のとおりにヘッジ会計適用を中止することと致しましたので、お知らせ致し

ます。

記

1. 内容

当社は、これまで為替予約取引をヘッジ手段とし、商品輸入にかかる外貨建予定取引を

ヘッジ対象として、ヘッジ会計（振当処理）を適用しており、輸入商品を販売した際の売

上原価は為替予約レートに基づき計上してまいりました。

このたび検討いたしました結果、2019 年４月以降の為替予約契約についてはヘッジ会

計の適用を中止することを決定いたしました。

2. 変更理由

会計上、当社事業にかかる売上原価及び利益の状況をより的確に表すとともに、変動する

金融市場において、多通貨の為替予約取引をより機動的に管理するためであります。

3. 業績への影響

今後は輸入商品を販売した際の売上原価は実勢レート（前月末レート）に基づき計上し、

為替予約レートとの差額については、為替差損益として営業外損益に計上することになり

ます。したがって、経常利益には影響が生じないものの、売上総利益、営業利益には影響

が生じることとなります。

ただし、2019 年 3 月期決算で確定した繰延ヘッジ損益（貸借対照表計上）は今後 3 年

間で売上原価に振り当てていく予定でありますので、実質的に上記の影響が生じるのは

2023年 3月期以降となる見通しです。

よって、2020 年 3 月期の業績に与える影響は、為替レートが現状のままと仮定した場

合、軽微であり、また、2019 年 4 月 2 日公表の通期の連結業績予想についても変更はあ

りません。

以上